РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЯ «ТУРКИНСКОЕ» СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РЕШЕНИЕ
                                                                             от 25 декабря 2013 года   № 14
О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования «Туркинское» сельского поселения
В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, в соответствии со ст. 179.4 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования «Туркинское» сельское   поселение, Представительный орган местного самоуправления Совет депутатов муниципального образования «Туркинское» сельское поселение решает:
1.Создать муниципальный дорожный фонд муниципального образования «Туркинское» сельское поселение с 1 января 2014 года.
2.Утвердить Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Туркинское» сельского поселения согласно приложению.
3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономическому развитию и бюджету Совета депутатов муниципального образования «Туркинское» сельское поселение.
4.Обнародовать настоящее решение на стендах муниципального образования «Туркинское» сельское поселение и разместить на сайте муниципального образования «Туркинское» сельское поселение.
5. Настоящие решение вступает в силу с момента его официального обнародования.
Глава муниципального образования
«Туркинское» сельское поселение                                                     В.Л. Суменков
Приложение
к решению сессии  Совета депутатов МО «Туркинское» СП
от 25 декабря 2013 г. № 14
ПОЛОЖЕНИЕ
 о муниципальном дорожном фонде МО «Туркинское» сельское поселение
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о муниципальном дорожном фонде МО «Туркинское» сельское поселение (далее - Положение) разработано в соответствии со ст. 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда МО «Туркинское» сельское поселение.
1.2. Муниципальный дорожный фонд МО «Туркинское» сельское поселение (далее - Дорожный фонд) - часть средств бюджета  муниципального образования «Туркинское» сельское поселение подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах МО «Туркинское» сельское поселение, и в границах населенных пунктов поселений,  проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов МО «Туркинское» сельское поселение на цели, предусмотренные настоящим Положением.
1.3.
Средства Дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию
или расходованию на цели, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.
I     .

2. Порядок формирования муниципального дорожного фонда МО «Туркинское» сельское поселение.
2.1. Объем бюджетных ассигнований    Дорожного фонда утверждается решением Представительного органа местного самоуправления Совета депутатов  МО «Туркинское» сельское поселение    о   бюджете   муниципального   образования   «Туркинское» сельское поселение  на очередной финансовый год в размере не менее суммы прогнозируемого  объема доходов бюджета от:
а)
остатка средств фонда на 1 января очередного финансового года (за исключением
года создания дорожного фонда);
б)
зачисляемых в бюджет поселения, в соответствии с утверждаемым Законом Республики Бурятия дифференцированными нормативами отчислений налоговых доходов консолидированного бюджета Республики Бурятия от уплаты акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации;
в)
средств бюджета поселения в размере прогнозируемых поступлений от:
- платы в счет возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов при движении по автомобильным дорогам местного значения;
-государственной пошлины за выдачу специального разрешения на движение транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения;
-безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контракта или иных договоров;
г)
средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Туркинское» сельское поселение на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения;
д)
поступлений в виде субсидий из федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Бурятия на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
е)
иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Туркинское» сельское поселение из бюджетов сельских поселений на реализацию полномочий по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений.
2.4.
Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда корректируется в текущем финансовом году на разницу между фактически поступившими и планируемыми при его формировании объемами доходов бюджета при принятии решения Представительным органом местного самоуправления Совета депутатов МО «Туркинское» сельское поселение  «О внесений изменений в Решение о бюджете муниципального образования Туркинское» сельское поселение на текущий финансовый год и на плановый период».
2.5.
Контроль за поступлением доходов Дорожного фонда осуществляет администрация МО «Туркинское» сельское поселение по каждому виду доходов.
3. Порядок использования муниципального дорожного фонда МО «Туркинское» сельское поселение.
 3.1 Средства Дорожного фонда направляются на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах МО «Туркинское» сельское поселение, и в границах   населенны пунктов поселений,  проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов МО «Туркинское» сельское поселение на цели, предусмотренные пунктом  3.2. настоящего положения.
Использование бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью в рамках целевых программ МО «Туркинское» сельское поселение.
3.2. К целевым направлениям расходов дорожного фонда относятся:
1)
выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту, и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения МО «Туркинское» сельское поселение и искусственных сооружений на них (включая разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз);
2) проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием (включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства);
3) обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальное образование «Туркинское» сельское поселение в целях повышения безопасности дорожного движения;
4) инвентаризация, паспортизация, проведение кадастровых работ, регистрации прав в отношении земельных участков, занимаемых автодорогами местного значения муниципального образования «Туркинское» сельского поселения, дорожными сооружениями и другими объектами недвижимости, используемыми в дорожной деятельности, аренда, выкуп земельных участков, объектов недвижимости, используемых в дорожной деятельности, возмещение их стоимости;
5) погашение задолженности по бюджетным кредитам, полученным муниципальным образованием «Туркинское» сельское поселение из республиканского бюджета на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, и осуществление расходов на обслуживание долговых обязательств, связанных с использованием указанных кредитов;
6)
финансирование мероприятий дорожной деятельности в рамках целевых программ, действующих на территории муниципального образования «Туркинское» сельское поселение
     3.3.Расходование средств Дорожного фонда осуществляется в пределах бюджетных расходов на основании показателей сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке.
                     3.4 Перечень объектов капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог общего пользования  местного  значения,  перечень  объектов  строительства и реконструкции автомобильных     дорог     общего     пользования     местного     значения,     утверждается  постановлением МО «Туркинское» сельское поселение  в  составе муниципальной целевой программы.

                   3.5.Средства дорожного фонда, не использованные в течение финансового года, не подлежат изъятию на другие цели и учитываются при финансовом обеспечении на последующие периоды.
4, Отчет об использовании муниципального дорожного фонда «Туркинское» сельское поселение.
4.1 Отчет об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда формируется в составе бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования «Туркинское» сельское поселение и предоставляется в Представительный орган местного самоуправления Совет депутатов МО «Туркинское» сельское поселение одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета муниципального образования «Туркинское» сельское поселение и подлежит обязательному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования МО «Туркинское»сельское поселение в сети «Интернет».